Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2013 №174

О временном ограничении движения транспортных средств во время проведения открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2014» 02.02.2014

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", для обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Чебоксары (Теллин А.В.):

1.1. С 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 02.02.2014 ограничить движение транспортных средств по улицам 500-летия Чебоксар от пересечения с Московским проспектом до пересечения с улицей Мичмана Павлова; Мичмана Павлова от пересечения с улицей  500-летия Чебоксар до пересечения с  улицей Тимофея Кривова; по проспекту Максима Горького от пересечения с улицей Мичмана Павлова до пересечения с улицей Тимофея Кривова. Движение транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети.
1.2. Разрешить стоянку транспортных средств участников спортивных соревнований на проезжей части дороги с ограничением движения транспортных средств согласно пункту 1.1 настоящего постановления.
1.3.  Разрешить стоянку транспортных средств на площадях, прилегающих к домам №№ 40, 40 Б по Московскому проспекту.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.) на период ограничения движения транспортных средств согласно п. 1.1 настоящего постановления:

2.1. организовать объезд участка с ограничением движения транспортных средств для троллейбусов маршрутов №№ 3, 7, 12, 21 по улице Гузовского;

2.2. обеспечить безопасность перевозки пассажиров и работы подвижного состава;
2.3. обеспечить информирование пассажиров об изменении схемы движения троллейбусов.

3. Рекомендовать государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» (Князькин О.Н.); предприятиям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на основании договоров с администрацией города Чебоксары перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок на период ограничения движения транспортных средств согласно п. 1.1. настоящего постановления:

3.1. организовать объезд участка с ограничением движения транспортных средств для автобусов городских и пригородных маршрутов по улице Тимофея Кривова;

3.2. обеспечить безопасность перевозки пассажиров и работы подвижного состава;
3.3. обеспечить информирование пассажиров об изменении схемы движения автобусов.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

026-6